限公司对公司发行的可转换公司债券进行了信用评级，并于 2017 年 10 月 13 日出具了《哈尔滨威

帝电子股份有限公司 2017 年公开发行可转换公司债券信用评级报告》（大公报 D[2017]907 号），

评定公司的主体信用等级为 A，评级展望为稳定；公司债券信用等级为 A+。

大公国际资信评估有限公司在对公司经营状况及相关行业进行综合分析与评估的基础上，于

2019年6月14日出具了《哈尔滨威帝电子股份有限公司主体与相关债项2019年度跟踪评级报告》

（大公报 SD[2019]110 号），维持公司主体信用级别为 A，评级展望稳定；维持威帝转债信用级

别 A+。报告期内，公司主体信用等级以及公司债券信用等级未发生变化。

未来公司偿付 A 股可转换公司债券本息的资金主要来源于公司经营活动所产生的现金流。

(七) 转债其他情况说明

无

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

经公司核查，公司不属于哈尔滨市生态环境局于 2019 年 4 月 4 日公布的《2019 年哈尔滨市

重点排污单位名单》中的重点监控单位。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

详见第十节 财务报告 五、重要会计政策及会计估计 41.重要会计政策和会计估计的变更。

2019 年半年度报告

24 / 103

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

2019 年半年度报告

25 / 103

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 360,000,000 100.00  72,005,059  26,117 72,031,176 432,031,176 100.00

1、人民币普通股 360,000,000 100.00  72,005,059  26,117 72,031,176 432,031,176 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 360,000,000 100.00  72,005,059  26,117 72,031,176 432,031,176 100.00

2019 年半年度报告

26 / 103

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司发行的“威帝转债”自 2019 年 1 月 28 日起可转换为本公司 A 股普通股，报告期内累计

转股 26,117 股。

根据公司 2018 年年度股东大会审议通过的 2018 年年度利润分配方案，公司于 2019 年 6 月

13 日进行了 2018 年年度权益分派工作，以实施利润分配方案股权登记日 2019 年 6 月 12 日的总

股本 360,025,293 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 1.00 元（含税），共计派发现金

股利 36,002,529.30 元（含税），每 10 股送红股 2股，共计送红股 72,005,059 股。

报告期末公司总股本为 432,031,176 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用 □不适用

根据中国证券登记结算有限责任公司回传数据，公司 7 月份转股 618 股，截止到 2019 年 7

月 31 日公司总股本为 432,031,794 股，由于股份变动较小，对每股收益、每股净资产等财务指标

无影响。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用